

वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद
अनुसंधान भवन, 2, रफी मार्ग, नई दिल्ली – 110001
COUNCIL OF SCIENTIFIC & INDUSTRIAL RESEARCH
ANUSANDHAN BHAWAN, 2, RAFI MARG, NEW DELHI – 110001

सं./ No. 3-3(C)/2023-E.I

दिनांक/Dated : 10.07.2023

कार्यालय ज्ञापन
OFFICE MEMORANDUM

विषय: रिक्ति वर्ष 2023 के लिए अनुभाग अधिकारी (सा./वि. व ले./ भ. व क्र.) तथा निजी सचिव के पदों पर पदोन्नति हेतु पैनल के संबंध में

Sub: Panels for Promotion to the Posts of SO (Gen/F&A/S&P) and PS for the Vacancy Year 2023 - reg.

1. विभागीय पदोन्नति समिति की दिनांक 10.07.2023 को सीएसआईआर मुख्यालय में हुई बैठक की संस्तुतियों को स्वीकार करते हुए, संयुक्त सचिव (प्रशा.), सीएसआईआर ने निम्नलिखित सहायक अनुभाग अधिकारियों (सा./वि. व ले./भ. व क्र.) तथा वरिष्ठ आशुलिपिकों को रिक्ति वर्ष 2023 के लिए अनुभाग अधिकारी (सा./वि. व ले./ भ. व क्र.) तथा निजी सचिव के पदों पर पदोन्नति हेतु निम्न विवरणानुसार पैनल में सम्मिलित करने का सहर्ष अनुमोदन किया है :

On the recommendations of the Departmental Promotion Committee (DPC), which met on 10.07.2023 at CSIR HQ, the Joint Secretary (Admn.), CSIR has been pleased to approve the empanelment of the following Assistant Section Officers (Gen/F&A/S&P) and Sr. Stenographers for promotion to the posts of Section Officers (Gen/F&A/S&P) and Private Secretary for the Vacancy Year 2023, as per details given below:

2. **अनुभाग अधिकारी (सा.) के पदों के लिए पैनल, वेतन लेवल -08**
Panel for the posts of Section Officer (General), Pay Level – 08

क्र सं Sl. No.	नाम Name	पदनाम Designation	वर्तमान तैनाती का स्थान Present Place of Posting	टिप्पणी Remarks
1.	Ms Dipali Kuchhap	ASO (G)	CIMFR	Superannuated on 31.01.2023
2.	Ms. M. Chitra	ASO (G)	SERC	
3.	Sh. K P Krishnan	ASO (G)	NIIST	
4.	Ms. Sudesh Arora	ASO (G)	NPL	Debarred from promotion upto 18.12.2023
5.	Sh. Manish Kumar Mehta	ASO (G)	NIScPR	

क्र सं Sl. No.	नाम Name	पदनाम Designation	वर्तमान तैनाती का स्थान Present Place of Posting	टिप्पणी Remarks
6.	Ms. Vineeta Walia	ASO (G)	IIP	
7.	Sh. Subodh Kumar	ASO (G)	CGCRI	
8.	Ms. Asha Vinodia	ASO (G)	AMPRI	
9.	Sh. Umesh Kr. Yadav	ASO (G)	HRDC	
10.	Sh. Amod Kumar	ASO (G)	NML	
11.	Sh. Pretesh Kumar	ASO (G)	NIScPR	
12.	Ms. Kalpana Chandrasekar	ASO (G)	SERC	
13.	Sh. Geeg Raj Saini	ASO (G)	NEERI	
14.	Ms. Kuldeep Kaur	ASO (G)	CMERI	
15.	Ms. Sandhya B Gokhe	ASO (G)	NEERI	Debarred from promotion upto 18.12.2023
Extended Panel : The persons included in the extended panel will be promoted only in the event of the officer(s) in the regular panel not being available for promotion/appointment.				
16.	Ms. Padmini M	ASO (G)	CFTRI	

3. अनुभाग अधिकारी (वि. व ले.) के पदों के लिए पैनल, वेतन लेवल -08
Panel for the posts of Section Officer (Finance & Accounts), Pay Level – 08

क्र सं Sl. No.	नाम Name	पदनाम Designation	वर्तमान तैनाती का स्थान Present Place of Posting	टिप्पणी Remarks
1.	Sh. Soumitra Chakraborty	ASO (F&A)	CGCRI	
2.	Ms. Uma K S	ASO (F&A)	NAL	
3.	Ms. Rohini Raina	ASO (F&A)	CSIR HQ	
4.	Sh. Ravi VK	ASO (F&A)	CFTRI	
5.	Sh. Ajay Kumar Das	ASO (F&A)	CIMFR	
6.	Sh. P.R. Kathane	ASO (F&A)	NEERI	
7.	Ms. Rani Devi	ASO (F&A)	IMT	
Extended Panel : The persons included in the extended panel will be promoted only in the event of the officer(s) in the regular panel not being available for promotion/appointment.				

[Handwritten signature]

क्र. सं. Sl. No.	नाम Name	पदनाम Designation	वर्तमान तैनाती का स्थान Present Place of Posting	टिप्पणी Remarks
8.	Sh. Rajshekar Ghosh	ASO (F&A)	CMERI	

4 अनुभाग अधिकारी (भ. व क्र.) के पदों के लिए पैनल, वेतन लेवल -08
Panel for the posts of Section Officer (Stores & Purchase), Pay Level – 08

क्र. सं. Sl. No.	नाम Name	पदनाम Designation	वर्तमान तैनाती का स्थान Present Place of Posting	टिप्पणी Remarks
1.	Sh. Suresh N	ASO (S&P)	CMC	
2.	Sh. Arun Kr. Sharma	ASO (S&P)	IGIB	Debarred from promotion upto 18.12.2023
3.	Sh. Rajib Ray	ASO (S&P)	IICB	
4.	Sh. Vinod Kumar	ASO (S&P)	NIScPR	
5.	Sh. Bikash Kr Goswami	ASO (S&P)	CIMFR	
6.	Sh. P. Ratan Raj	ASO (S&P)	IICT	
7.	Ms. Savitha MP	ASO (S&P)	CFTRI	

5 निजी सचिव के पदों के लिए पैनल, वेतन लेवल -08
Panel for the posts of Private Secretary, Pay Level – 08

क्र. सं. Sl. No.	नाम Name	पदनाम Designation	वर्तमान तैनाती का स्थान Present Place of Posting	टिप्पणी Remarks
1.	Ms. Masthamma M.	Sr. Steno	CFTRI	
2.	Sh. Raj Kumar	Sr. Steno	CDRI	Debarred from promotion upto 26.12.2023
3.	Ms. A.G. Badar	Sr. Steno	NCL	Superannuated on 31.05.2023
4.	Ms. Jitakala D	Sr. Steno	NAL	
5.	Ms. Latha M	Sr. Steno	NAL	
6.	Ms. Sunita Shettiger	Sr. Steno	NIO	



क्र. सं. Sl. No.	नाम Name	पदनाम Designation	वर्तमान तैनाती का स्थान Present Place of Posting	टिप्पणी Remarks
7.	Sh. Srikar Ji Sinha	Sr. Steno	CIMAP	
8.	Sh. Sasi Kumar O V	Sr. Steno	NIIST	
9.	Ms. Shalini Bhatnagar	Sr. Steno	NIScPR	
10.	Ms. Krishna	Sr. Steno	NIScPR	
11.	Sh. Sankar Santra	Sr. Steno	IICB	
12.	Sh. Rajesh Likhar	Sr. Steno	NEERI	
Extended Panel : The persons included in the extended panel will be promoted only in the event of the officer(s) in the regular panel not being available for promotion/appointment.				
13.	Sh. Mohammad Sufiyan	Sr. Steno	CDRI	
14.	Ms. Mani Ramana Rao, B.Com	Sr. Steno	CCMB	Superannuated on 31.05.2023
15.	Sh. Sushil Kumar Sharma	Sr. Steno	IMT	

6 उपर्युक्त पैनल विभागीय पदोन्नति समिति की बैठक की तिथि से एक वर्ष या विभागीय पदोन्नति समिति की अगली बैठक, जो भी पहले हो, तक वैध रहेंगे। उपरोक्त पैनल, पैनल में शामिल अधिकारियों को पदोन्नत पदों पर पदोन्नति के लिए कोई अधिकार प्रदान नहीं करते हैं। उपर्युक्त पैनल से पदोन्नत पदों पर नियुक्ति, रिक्तियों की उपलब्धता के अध्यधीन होंगी।

The above panels will remain valid for a period of one year from the date of meeting of the DPC or till holding of next DPC meeting, whichever is earlier. The above panels do not confer any right on the empanelled officials for promotion to the promoted posts. The appointment to the promoted posts from the above panels will be made subject to the availability of vacancies.

7 प्रयोगशाला/संस्थानों/ सीएसआईआर मुख्यालय के निदेशकों/प्रमुखों से अनुरोध है कि उपर्युक्त अधिकारियों की वास्तविक पदोन्नति से पूर्व तीन शर्तें यथा - (1) कोई चार्जशीट जारी न हुई हो, (2) कोई आपराधिक मामला लंबित न हो (3) अधिकारी निलंबनाधीन न हो, लागू हों, सुनिश्चित करें।

Directors/Heads of Labs/Instts/CSIR HQ are requested to kindly ensure that the three conditions i.e. (1) No Charge sheet is issued (2) No criminal case is pending (3) officials are not under suspension; exist at the time of actual promotion in respect of above officials.

8 उपर्युक्त पैनल तथा परिणामी पदोन्नति DOPT के कार्यालय ज्ञापन संख्या 36012/11/2016-Estt. (Res-I) {Pt-II} दिनांक 15.06.2018 व कार्यालय ज्ञापन संख्या 36012/16/2019-Estt. (Res.)

दिनांक 12.04.2022 में उल्लिखित आरक्षण व पदोन्नति में आरक्षण के विभिन्न मामलों और/या अन्य किसी मामले में माननीय सर्वोच्च न्यायालय के अगले आदेशों के अधीन होगी।

The above panels and consequent promotion will be subject to the further orders of Hon'ble Supreme Court in various cases mentioned in DOPT OM No. 36012/11/2016-Estt. (Res-I) {Pt-II} dated 15.06.2018 and OM No.36012/16/2019-Estt. (Res.) dated 12.04.2022 and/or in any other case related with the matter of reservation and/or reservation in promotion.


(सुनील कुमार / Sunil Kumar)
अवर सचिव/ Under Secretary

प्रतिलिपि/ Copy to:-

1. सभी सीएसआईआर प्रयोगशालाओं/संस्थानों के निदेशक /Directors of all CSIR Labs/Instts.
2. प्रमुख - एचआरडीजी/एचआरडीसी/ आईपीयू /उरडिप/4पीआई/ टीकेडीएल/
Heads – HRDG/HRDC/IPU/URDIP/4PI/TKDL
3. संबंधित अधिकारी /Officers concerned
4. कार्यालय, महानिदेशक, सीएसआईआर /Office of DG, CSIR
5. कार्यालय संयुक्त सचिव (प्रशा.), सीएसआईआर/ Office of JS (Admn.), CSIR
6. कार्यालय वित्तीय सलाहकार, सीएसआईआर/ Office of FA, CSIR
7. कार्यालय मुख्य सतर्कता अधिकारी, सीएसआईआर/ Office of CVO, CSIR
8. विधि सलाहकार, सीएसआईआर/ LA, CSIR
9. वरि. उप सचिव (मानव-संसाधन)/ Sr. DS (HR)
10. Sr. DS (CO)/ वरि उप सचिव (के. का.)
11. ओ एंड एम एवं सतर्कता अनुभाग, सीएसआईआर मुख्यालय/ O&M and Vigilance Section, CSIR HQ
12. सीसीओ एसीआर सेल, सीएसआईआर मुख्यालय / CCO ACR Cell, CSIR HQ
13. संबंधित अधिकारियों की व्यक्तिगत फाइलें/ Personal files of the Officers concerned
14. आईटी प्रभाग - इस अनुरोध के साथ कि इस कार्यालय ज्ञापन को सीएसआईआर की वेबसाइट पर अपलोड करें / IT Division - with the request to host this OM on CSIR website
15. गार्ड फाइल/ Guard File
16. कार्यालय प्रति/ Office copy